
1
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

           MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
  ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 3 0 5 0 3, DE 23 DE MAIO DE 2024. 

 
Retifica o parágrafo único do artigo 1º do 
Decreto nº 30.499, de 21 de maio de 2024. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º Fica retificado o parágrafo único do artigo 1º do Decreto nº 30.499 de 
21 de maio de 2024, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

“Parágrafo Único. Consideram-se serviços essenciais os seguintes: 
Atendimentos de urgência e emergência vinculados à Secretaria Municipal 
de Saúde, Coleta Seletiva de Resíduos Sólidos e Recicláveis vinculados à 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e serviços de Vigilância 
Patrimonial vinculados à todas as Secretárias, serviços da divisão de 
licitações, vinculados à Secretaria Municipal de Administração, assim 
como Abastecimento de Combustível, Fiscalização de Trânsito e serviços 
afins, além de outros que não admitem interrupção.”  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário, ratificando os demais termos do Decreto nº 30.499, de 21 de 
maio de 2024. 

 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de maio 
de 2024. 

 
 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O - Edição nº: 2370 

Data: 23/05/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital 
por LUIS FABIANO DE 
MATOS 
Dados: 2024.05.23 
16:41:03 -03'00'

MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:6522
9967820

Assinado de forma digital por 
MARCIO ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.05.23 16:42:26 -03'00'



2
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 MEMORANDO Nº. 183/2024 
 De: Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Recreação 
 Para: SGG - Secretaria Geral do Município – Boletim Oficial 
 Data: 23 de maio de 2024 
 Assunto: 
 

Retificação Ata 02 – Chamamento Público 01/2024 
 

 
 
 
 

Retificamos que na Ata 02 do Chamamento Público 01/2024 – SMCER faltou o 

nome de Ana Paula Mikota, inscrita na área de interesse Monitor de Cultura, 
Projeto Na Ponta dos Pés, a qual apresentou a documentação completa referente 

ao processo e, portanto, encontra-se habilitada. 
 
 

Atenciosamente,  
 

 
 
 

Fabrício Nunes Flores 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Recreação 



3
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE 
E RECREAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 07, DE 23 DE MAIO DE 2024 

 
 

O SECRETÁRIO DE CULTURA, 
ESPORTE E RECREAÇÃO DA 
PREFEITURA DE TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
das atribuições previstas no art. 7°, parágrafo 
único do Decreto Regulamentar nº 23.895 de 
17 de fevereiro de 2017. 

 
 
 Considerando, a justificativa realizada pela chefia imediata conforme Anexo I do 
Decreto Regulamentar nº 23.895, de 17 de fevereiro de 2017. 
  
 

RESOLVE: 
 
 
 Art. 1° Autorizar os servidores listados no Anexo I a realizar serviço 
extraordinário, que será remunerado em conformidade com as marcações no Sistema 
Eletrônico de Registro de Ponto – SREP, salvo compensação de horários, observando-se 
o limite expresso no art. 70, §1°, da Lei n° 1883, de 05 de abril de 2012. 
 
  Art. 2° Esta portaria entre em vigência na data de publicação. 
 
 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E RECREAÇÃO, TELÊMACO 
BORBA, ESTÁDO DO PARANÁ, em 23 de maio de 2024. 
 
 
 
 

Fabrício Nunes Flores 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Recreação 

 
 

 

 

 

 

 

  



4
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE 
E RECREAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 07, DE 23 DE MAIO DE 2024 

 
 

ANEXO I 
 

MATRÍCULA NOME Dias Horário 

 
 

10185 

 
 

IOLANDA APARECIDA DE FREITAS 
23/05/2024 18h às 00h 

  25/05/2024 08h às 22h 

9042 ANTONIO MARCOS AFONSO 
22 a 25/05/2024 18h às 00h 

26/05/2024 8h às 22h 

10345 LETICIA RIBINSKI 22 a 25/05/2024 18h às 00h 

10189 DENISE CRISTINA SILVEIRA 22/05/2024 18h às 00h 

10733 ANGELINO IZOEL DIAS DA SILVA 25/05/2024 08h às 20h 

9840 ROLDINEY IGNÁCIO DOS REIS 25/05/2024 12h às 22h 

10421 CLODOALDO DE ASSIS VIEIRA 25/05/2024 12h às 22h 

10883 ANDERSON VIANA 25/05/2024 12h às 22h 

8899 JOSÉ LUCIANO DOS SANTOS 25/05/2024 12h às 22h 

7675  JOSÉ VALMIR APARECIDO BUENO 25/05/2024 12h às 22h 

11008 SILVANA DIAS 25/05/2024 12h às 22h 

10427 EDINÉIA PINHEIRO DOS SANTOS 
24/05/2024 18h às 00h 

25/05/2024 12h às 22h 

10844 ADRIANA CRISTINA DE ANDRADE 
21/05/2024 18h às 00h 

22 a 25/05/2024 18h às 00h 

10415 KENNEDY WILLIANS FERREIRA LOPES 
21/05/2024 18h às 00h 

23 a 25/05/2024 18h às 00h 

   



5
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

ANEXO I 
JUSTIFICATIVA 

 
 
CHEFIA: FABRÍCIO NUNES FLORES 
MATRÍCULA DA CHEFIA: 80066 
SERVIDOR INTERESSADO: ANEXO I DA PORTARIA N° 07-2024 
MATRÍCULA DO INTERESSADO: ANEXO I DA PORTARIA N° 07-2024 
SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 
RECREAÇÃO 
 
 

A Chefia em epígrafe apresenta através deste ato justificativa para: 
 
AUTORIZAÇÃO DE FALTA DO INTERESSADO           
 
 AUTORIZAÇÃO DE ATRASO DO INTERESSADO 
 
 REQUISIÇÃO DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO  
 
X REQUISIÇÃO DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO SUPERIOR AO ART. 70, 1 DA LEI 1883 
 
 

O que faz com base nos seguintes motivos: 
 

 22 a 25/05/2024 – Festival Gomarábica 
 25/05/2024 – Projeto Brincar  
 26/05/2024 – Viagem Londrina/PR – Levar alguns jurados do Festival 

Gomarábica. 

 

 

 
Fabrício Nunes Flores 

Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Recreação 



6
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 
 

 

ATA DE CONCURSO CULTURAL Nº 01/2024 – FESTIVAL GOMARÁBICA 
 
Aos vinte e dois dias do mês de maio de 2024, às 19:00h, no Centro Cultural Eloah Martins 

Quadrado, situado à Av. Chanceler Horácio Laffer, 1160 - Centro, Telêmaco Borba - 

Paraná, compareceram as Agentes de Contrata Denise Aparecida Mendes Maciel e 

Danielle Vieira Kuna Andrade, designadas pelo Decreto nº 29.909 de 18 de outubro de 2023 

para a primeira noite de audições e etapa classificatória do Festival Gomarábica. 

Processo: 40726/2023 
Objeto: PREMIAÇÃO DOS VENCEDORES DO FESTIVAL GOMARÁBICA  
O festival foi declarado aberto, apresentados os jurados, sendo: Oscar Baruque, Antônio 

Carlos Oliveira, Mariane Boeno Borecki, Danillo Lopes, Keyla Ditzel e Leonardo Cruz e, 

conforme ordem definida por sorteio eletrônico no Sorteador de Nomes do Google, 

realizado pela secretaria requisitante, aconteceram as apresentações: 

Modalidade / Gênero Candidato / Grupo Música 

Interpretação Sertanejo Iomar Garcez 
Nuvens de lágrimas (Deus te faz um 

vencedor) 

Interpretação Sertanejo Junior e Sthefany Fogão de lenha 

Interpretação Sertanejo Emerson e André Caminheiro 

Interpretação Sertanejo Aline Bahr Rosa Embriagada 

Interpretação Sertanejo Roginho Caso Indefinido 

Interpretação Sertanejo Andréia e Patrícia Cheiro de Shampoo 

Interpretação Sertanejo Rodrigo e Ricardo Encantos da Natureza 

Interpretação Sertanejo Rodrigo e Rafael O prato do dia 

Interpretação Sertanejo Grupo Tá Combinado Solidão 

Interpretação Sertanejo Ingrid Souza e Gabriel Se Deus me ouvisse 

Interpretação Sertanejo 
Henrique Ferraz e 

Gustavo 
Saudade da minha terra 

Composição Sertanejo Felipe Oliveira Tristeza de um carreiro 

Composição Sertanejo Érica Prado Jóia Rara 

Composição Sertanejo Otávio Santos Rastejando 

Composição Sertanejo Alex Souza Jóia Rara 

Composição Sertanejo Paulo Silva Amor eterno 

Composição Sertanejo Nathan Guilherme Barzin 

Composição Sertanejo Renato Jacaré e Sidney Meu pé de serra e o bem-te-vi 



7
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 
 

 

Composição Sertanejo Rafael Ribeiro Tempo é cada um que faz 

Composição Sertanejo Wilian e Diego Bora ser feliz 

Durante as apresentações cada jurado atribuiu notas. Para Interpretação os quesitos foram 

Música, Afinação e Interpretação Pessoal e, para composição, os quesitos foram 

Música/letra, Melodia e Interpretação Pessoal. Para ambas as modalidades, as notas 

variaram de 05 a 09: Razoável, 10 a 15: Bom e 16 a 20: Excelente. 

Após cada apresentação as fichas foram entregues às Agentes de Contratação para 

lançamento dos dados em planilha própria para somatório das notas e definição da ordem 

de classificação, conforme abaixo: 
Festival Gomarábica - Interpretação 

Seq. Candidato Música Notas Soma Nota Final 
 

1 

Iomar 
Garcez 

Nuvens de 
Lágrimas 

(Deus te faz 
um vencedor) 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5  
Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
   

Melodia 9 8 10 16 15 10 68 

200 

 

Afinação 12 5 7 10 16 8 58  

Interpretação 12 9 10 15 18 10 74  

2 

Junior e 
Sthefany 

Fogão de 
Lenha 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
   

Melodia 10 7 20 18 20 20 95 

275 

 

Afinação 18 5 18 18 19 17 95  

Interpretação 16 9 20 15 15 10 85  

3 

Emerson e 
André 

Caminhoneiro 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
   

Melodia 16 10 20 19 15 18 98 

265 

 

Afinação 18 10 10 18 15 18 89  

Interpretação 16 9 9 17 15 12 78  

4 

Aline Bahr 

Rosa 
Embriagada 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
   

Melodia 10 20 20 19 15 13 97 

298 

 

Afinação 14 16 19 18 20 15 102  

Interpretação 14 20 20 19 16 10 99  

5 

Roginho 

Caso 
Indefinido 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
   

Melodia 18 10 20 19 16 16 99 

302 

 

Afinação 18 12 19 19 18 18 104  

Interpretação 18 16 20 19 16 10 99  



8
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 
 

 

6 

Andréia e 
Patrícia 

Cheiro de 
Shampoo 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
- Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
   

Melodia 18 10 20 15 16 17 96 

242 

 

Afinação 14 5 19 15 15 9 77  

Interpretação 12 9 5 16 18 9 69  

7 

Rodrigo e 
Ricardo 

Encantos da 
Natureza 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
   

Melodia 18 20 20 16 20 20 114 

287 

 

Afinação 16 9 20 16 18 12 91  

Interpretação 16 15 10 16 15 10 82  

8 

Rodrigo e 
Rafael 

O prato do 
dia 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
   

Melodia 18 20 20 17 15 17 107 

267 

 

Afinação 10 9 20 17 15 18 89  

Interpretação 9 5 10 18 15 14 71  

9 

Grupo Tá 
Combinado 

Solidão 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
   

Melodia 18 20 20 15 20 19 112 

31/5 

 

Afinação 16 18 20 15 18 15 102  

Interpretação 16 20 20 15 20 10 101  

10 

Ingrid Souza 
e Gabriel 

Se Deus me 
ouvisse 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
   

Melodia 16 16 20 18 16 15 101 

283 

 

Afinação 10 10 19 18 18 13 88  

Interpretação 14 15 20 18 15 12 94  

11 

Henrique 
Ferraz e 
Gustavo 

Saudade da 
minha terra 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
   

Melodia 18 20 20 16 18 17 109 

302 

 

Afinação 16 18 19 17 18 15 103 
 

Interpretação 17 10 20 17 17 9 90 
 

 

Festival Gomarábica - Composição 

Seq Candidato Música Notas Soma Nota final 

1 

Felipe 
Oliveira 

Tristeza de 
um carreiro 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
- Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
 

  
Música / 

Letra 16 9 20 20 18 15 98 

286 

 

Melodia 16 5 20 17 18 17 93  

Interpretação 17 10 15 20 18 15 95  



9
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 
 

 

2 

Érica Prado 

Jóia Rara 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
- Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
Música / 

Letra 15 9 20 16 15 16 91 

260 

 

Melodia 16 5 20 17 18 9 85  

Interpretação 16 4 20 16 18 10 84  

3 

Otávio 
Santos 

Rastejando 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
- Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
 

  
 

Música / 
Letra 15 10 15 15 15 10 80 

246 

 

Melodia 15 15 20 15 15 10 90  

Interpretação 15 7 15 15 15 9 76  

4 

Alex Souza 

Jóia Rara 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
- Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
 

  
 

Música / 
Letra 9 15 15 15 15 10 79 

234 

 

Melodia 15 5 15 10 15 13 73  

Interpretação 9 16 20 13 15 9 82  

5 

Paulo Silva 

Amor eterno 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
- Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
 

  
 

Música / 
Letra 9 20 20 15 18 14 96 

244 

 

Melodia 10 9 10 13 15 15 72  

Interpretação 10 9 15 15 18 9 76  

6 

Nathan 
Guilherme 

Barzin 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
- Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
 

  
 

Música / 
Letra 16 20 20 20 18 15 109 

335 

 

Melodia 18 20 20 20 18 15 111  

Interpretação 19 20 20 20 18 18 115  

7 

Renato 
Jacaré e 
Sidney 

Meu pé de 
serra e o 
Bentevi 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
- Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
 

  
 

Música / 
Letra 15 20 20 18 15 16 104 

307 

 

Melodia 15 16 20 18 18 15 102  

Interpretação 15 15 20 18 15 18 101  

8 

Rafael 
Ribeiro 

Tempo é 
cada um que 

faz 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
- Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
 

  

 

Música / 
Letra 17 9 20 17 18 19 100 

307 

 

Melodia 17 10 20 16 20 19 102  

Interpretação 18 16 20 17 18 16 105  

9 

Wilian e 
Diego 

Bora ser feliz 

Jurado 1 
Oscar 

Baruque 

Jurado 2 
Antônio 
Carlos 

Jurado 3 
Mariani 
Borecki 

Jurado 4 
Danillo 
Lopes 

Jurado 5 
- Keyla 
Ditzel 

Jurado 6 
Leonardo 

Cruz 
 

  
 

Música / 
Letra 18 17 20 17 20 18 110 

325 

 

Melodia 18 20 20 18 20 18 114  

Interpretação 18 15 15 17 18 18 101  

 

 



10
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 
 

 

 

Ao final das apresentações e respectivas somatórias, obteve-se a seguinte classificação: 

Classificação Candidato – Interpretação Nota final 
1º lugar Grupo Tá Combinado 315 

2º lugar Roginho 302 

3º lugar Henrique e Gustavo 302 

4º lugar Aline Bahr 298 

5º lugar Rodrigo e Ricardo 287 

6º lugar Ingrid e Gabriel 283 

7º lugar Junior e Sthefany 275 

8º lugar Rodrigo e Rafael 267 

9º lugar Emerson e André 265 

10º lugar Andréia e Patrícia 242 

11º lugar Iomar Garcez 200 

 

Classificação Candidato – Composição Nota final 
1º lugar Nathan Guilherme 335 

2º lugar Wilian e Diego 325 

3º lugar Renato Jacará e Sidney 307 

4º lugar Rafael Ribeiro 307 

5º lugar Felipe Oliveira 286 

6º lugar Érica Prado 260 

7º lugar Otávio Santos 246 

8º lugar Paulo Silva 244 

9º lugar Alex Souza 234 

 

Conforme previsão editalícia, os candidatos classificados do primeiro ao sexto lugar de 

ambas categorias (Interpretação e Composição) passam para a fase semifinal, que 

acontecerá no dia 23/05/2024 no mesmo horário e local do preâmbulo desta ata. 

As fichas de avaliação de cada jurado serão disponibilizadas no Boletim Oficial do 

Município, bem como nos anexos do processo de Concurso 01/2024 no Portal da 



11
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 
 

 

Transparência do Município, no endereço eletrônico 

https://telemacoborba.atende.net/transparencia/item/licitacoes-gerais.  

A presente ata é o fiel registro da sessão pública de audição dos candidatos à Premiação 

do Concurso referente ao Festival Gomarábica, que depois de lida e achada conforme é 

assinada pelas Agentes de Contratação. 

 

 

 
Danielle Vieira Kuna Andrade    Denise Aparecida Mendes Maciel 

Agente de Contratação     Agente de Contratação 
 
 

 

Assinado de forma digital 
por DANIELLE VIEIRA KUNA 
ANDRADE:05269763907 
Dados: 2024.05.23 14:32:29 
-03'00'

 

Assinado de forma digital 
por DENISE APARECIDA 
MENDES 
MACIEL:04749607908 
Dados: 2024.05.23 14:34:24 
-03'00'



12
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



13
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



14
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



15
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



16
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



17
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



18
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



19
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



20
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



21
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



22
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



23
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



24
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



25
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



26
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



27
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



28
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



29
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



30
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



31
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



32
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



33
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



34
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



35
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



36
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



37
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



38
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



39
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



40
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



41
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



42
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



43
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



44
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



45
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



46
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



47
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



48
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



49
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



50
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



51
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



52
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



53
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



54
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



55
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



56
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



57
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



58
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



59
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



60
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



61
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



62
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



63
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



64
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



65
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



66
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



67
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



68
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



69
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



70
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



71
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



72
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



73
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



74
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



75
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



76
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



77
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



78
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



79
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



80
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



81
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



82
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



83
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



84
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



85
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



86
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



87
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



88
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



89
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



90
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



91
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



92
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



93
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



94
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



95
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



96
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



97
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



98
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



99
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



100
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



101
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



102
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



103
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



104
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



105
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



106
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



107
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



108
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



109
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



110
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



111
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



112
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



113
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



114
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



115
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



116
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



117
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



118
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



119
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



120
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



121
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



122
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



123
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



124
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



125
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



126
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



127
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



128
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



129
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



130
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



131
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



132
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



133
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



134
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



135
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



136
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



137
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



138
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



139
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



140
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



141
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370



142
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO N.º: 574847/2024 

PROCESSO DE DISPENSA N.º: 15/2024 

OBJETO: MATERIAL HOSPITALAR. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias após a NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO:  15 (quinze) dias 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

CREDOR: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. 

CNPJ N.º: 23.121.920/0001-63 

VALOR GLOBAL: R$ 159.052,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 

683 12.001.10.301.1001.2072.3390.30 494 PRÓPRIA 
 
 
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no art. 75 
inciso VIII da Lei nº 14133/2021, em consonância com o contido no referido protocolo e 
Parecer Jurídico acostado aos autos. As sanções e punições relacionadas à execução 
contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 25.045/2018. 
 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 23 de maio de 2024. 

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



143
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 28/06/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAY8513 116100T001763790 02/05/2024 55680
AHV4656 116100T001763792 02/05/2024 55680
AJS7667 116100T001844773 02/05/2024 55680
AOU3361 116100T001763789 02/05/2024 54521
QNQ3C59 116100T001763791 02/05/2024 55250
QQT0G18 116100T001844772 02/05/2024 54521

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



144
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 01/07/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ATG1B67 116100T001377843 03/05/2024 54521

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



145
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 01/07/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AGI4B44 116100T001844777 06/05/2024 54522
AKA9122 279150T000009975 08/05/2024 55414
AKH9459 116100T001436974 01/05/2024 55250
ASD0090 279150T000010314 09/05/2024 55680
ATX4C21 116100T001782792 04/05/2024 54600
AVN3G93 279150T000010310 26/04/2024 55412
AWV4A51 279150T000009974 08/05/2024 55414
AWX1E02 279150T000010312 26/04/2024 55412
AXM8C42 279150T000009122 10/05/2024 76331
AXV8I26 116100T001782784 04/05/2024 53800
BAS4C86 279150T000010308 26/04/2024 55412
BAX5B42 116100T001782791 04/05/2024 53800
DDK7064 279150T000010307 08/05/2024 55680
ELR5375 116100T001802702 04/05/2024 55250
FCV6G81 279150T000010309 26/04/2024 55412
NLI2A97 279150T000010313 25/04/2024 55412
OYJ3J66 116100T001289563 04/05/2024 55250
RHU3C99 279150T000010311 26/04/2024 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



146
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 01/07/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AKL7H59 279150T000009794 13/05/2024 76251
AMF8193 116100T001844779 06/05/2024 56650
ARM1138 279150T000009792 13/05/2024 55414
ASS1207 279150T000009787 13/05/2024 55680
ASY6E77 279150T000009795 14/05/2024 55414
AVF3D62 279150T000009791 13/05/2024 55680
BAE4B92 279150T000009789 13/05/2024 55680
BAJ4D59 279150NIC0004425 23/04/2024 50020
BEK9C06 279150T000009793 13/05/2024 54521
BEL4E22 279150T000010087 03/05/2024 50100
CDF0D80 279150NIC0004424 23/04/2024 50020
CFR2287 279150T000009790 13/05/2024 55680
DOD1G82 279150NIC0004423 23/04/2024 50020
INX6B76 279150T000009788 13/05/2024 55680
JAS0H03 116100T001763797 06/05/2024 55411
SDX1D65 279150NIC0004422 23/04/2024 50020
SFF7A98 279150T000010315 14/05/2024 55414

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



147
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 04/07/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ALY9345 279150T000009798 14/05/2024 54521
AMF8B91 279150T000009797 14/05/2024 54526
AVU9628 279150T000009799 14/05/2024 57380
AZL4326 279150T000009796 14/05/2024 55417
AZP7639 279150NIC0004427 26/04/2024 50020
BBF3G27 279150NIC0004426 26/04/2024 50020
BBM2G16 279150NIC0004428 26/04/2024 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



148
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 05/07/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
GZO0C70 279150NIC0004430 27/04/2024 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



149
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 08/07/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AWA5C85 116100T001250160 10/05/2024 56731

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



150
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 08/07/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AQY1697 116100T001846633 12/05/2024 54522
AWG7524 116100T001850252 13/05/2024 55411
BBG0186 116100T001839106 12/05/2024 54522
NLS9A97 116100T001615600 12/05/2024 54100

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



151
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 08/07/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ADI6497 279150T000010103 20/05/2024 57380

AGG7501 279150T000010318 06/05/2024 55412
ANS5013 279150T000010316 06/05/2024 55412
ART4H63 279150T000010320 29/04/2024 55412
AVW7889 279150T000010319 29/04/2024 55412
CSV0015 279150T000010317 06/05/2024 55412
FUC3A54 279150T000010101 16/05/2024 54521
GIZ9A28 279150T000009488 06/05/2024 55412
RHU3C99 279150T000010321 29/04/2024 55412
RTU2D52 279150T000010102 16/05/2024 55414
SDY1G68 279150T000009800 16/05/2024 54526
SEO9G72 279150T000009486 06/05/2024 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



152
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 08/07/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ADI6497 279150T000010103 20/05/2024 57380

AGG7501 279150T000010318 06/05/2024 55412
ANS5013 279150T000010316 06/05/2024 55412
ART4H63 279150T000010320 29/04/2024 55412
AVW7889 279150T000010319 29/04/2024 55412
CSV0015 279150T000010317 06/05/2024 55412
FUC3A54 279150T000010101 16/05/2024 54521
GIZ9A28 279150T000009488 06/05/2024 55412
RHU3C99 279150T000010321 29/04/2024 55412
RTU2D52 279150T000010102 16/05/2024 55414
SDY1G68 279150T000009800 16/05/2024 54526
SEO9G72 279150T000009486 06/05/2024 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



153
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 11/07/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ATL8994 279150NIC0004436 03/05/2024 50020
AZD7E89 279150NIC0004433 03/05/2024 50020
BAY3877 279150NIC0004434 03/05/2024 50020
MDO1A28 279150NIC0004435 03/05/2024 50020
RMD6J41 279150NIC0004431 03/05/2024 50020
SEF4J61 279150NIC0004432 03/05/2024 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



154
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 05/07/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
BAZ1J08 116100T001389240 03/03/2024 56650 07265937367
GAW9J89 116100T001681421 01/03/2024 54600

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



155
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 08/07/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AVK2I48 279150T000008956 11/03/2024 55250

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



156
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 08/07/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
DWI8E68 116100T001601780 07/03/2024 55250

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



157
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 11/07/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AKJ1E90 279150T000009812 14/03/2024 55250
ARE7B86 279150T000008967 13/03/2024 55090
AVU5G80 279150T000009448 13/03/2024 55090
AWB4078 279150T000009445 13/03/2024 55090
BEH9B90 279150T000009852 13/03/2024 55090 07459588875
CIU4J61 279150T000009851 13/03/2024 55090

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



158
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 01/07/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ADU3D11 279150T000009183 28/02/2024 54522 R$ 195,23
AON9261 279150T000009741 10/02/2024 55412 R$ 195,23
CJL2H60 279150T000009066 17/02/2024 55412 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



159
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 01/07/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAF5J88 279150T000009188 20/02/2024 55412 R$ 195,23
APA9617 279150T000009422 19/02/2024 55412 R$ 195,23
ARF2259 279150T000009325 20/02/2024 55412 R$ 195,23
ASF3D73 279150T000009320 20/02/2024 55412 R$ 195,23
AVQ1194 279150T000009332 28/02/2024 55680 R$ 195,23
AWB9F12 116100T001585524 28/02/2024 56300 R$ 130,16
AWH9209 279150T000009329 19/02/2024 55412 R$ 195,23
AWL2I26 279150T000009191 19/02/2024 55412 R$ 195,23
AWL2I26 279150T000009189 20/02/2024 55412 R$ 195,23
AXT9D74 279150T000009185 21/02/2024 55412 R$ 195,23
AZF2940 279150T000009421 19/02/2024 55412 R$ 195,23
AZP7639 279150T000009330 19/02/2024 55412 R$ 195,23
AZR8A32 279150T000009328 20/02/2024 55412 R$ 195,23
BBF3G27 279150T000009322 20/02/2024 55412 R$ 195,23
BBF3I88 116100T001377835 28/02/2024 55680 R$ 195,23

BBM2G16 279150T000009801 22/02/2024 55412 R$ 195,23
DHY3606 279150T000009187 20/02/2024 55412 R$ 195,23
DRT1470 279150T000009331 19/02/2024 55412 R$ 195,23
DRW2H76 279150T000009324 20/02/2024 55412 R$ 195,23
EDT1C39 279150T000009333 29/02/2024 55680 R$ 195,23
EJC1026 279150T000009186 20/02/2024 55412 R$ 195,23
FNZ8J47 116100T001601848 28/02/2024 54521 R$ 195,23
HNP6E39 279150T000009190 05/03/2024 55412 R$ 195,23
IPR3I39 279150T000009327 20/02/2024 55412 R$ 195,23

KLD6B86 279150T000009326 20/02/2024 55412 R$ 195,23
MEO1C99 279150T000009418 22/02/2024 55412 R$ 195,23
MLF8J76 279150T000009424 19/02/2024 55412 R$ 195,23
OFK1E39 279150T000009184 22/02/2024 55412 R$ 195,23
RHX4I65 279150T000009321 20/02/2024 55412 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



160
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 01/07/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
API4B43 116100T001676660 28/02/2024 55680 R$ 195,23
AQF0B30 116100T001676661 28/02/2024 55680 R$ 195,23
ASO0C12 116100T001676663 28/02/2024 55680 R$ 195,23
AUB5J61 116100T001676659 28/02/2024 55680 R$ 195,23
AWT7351 279150NIC0004348 17/02/2024 50020 R$ 390,46
AXM6B32 116100T001676658 28/02/2024 55680 R$ 195,23
AXO8634 116100T001676664 28/02/2024 55680 R$ 195,23
BBJ9B49 116100T001676668 28/02/2024 54521 R$ 195,23
CIK5E42 116100T001676665 28/02/2024 55680 R$ 195,23

FWE3G82 116100T001676669 28/02/2024 56650 R$ 130,16
GZO0C70 116100T001676662 28/02/2024 55680 R$ 195,23
MFG3A41 116100T001412303 30/12/2023 54440 R$ 88,38
QCH1A91 279150NIC0004349 17/02/2024 50020 R$ 260,32

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



161
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 04/07/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AJA2128 116100T001676691 03/03/2024 54521 R$ 195,23
AXB6642 116100T001422337 01/03/2024 54526 R$ 195,23
AYD5462 279150NIC0004354 20/02/2024 50020 R$ 390,46
BEC1484 116100T001399149 02/03/2024 54521 R$ 195,23
MLY7B77 116100T001422340 05/03/2024 54522 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



162
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 05/07/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AYY6A29 116100T001676690 03/03/2024 55250 R$ 130,16

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



163
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 05/07/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AYY6A29 116100T001676690 03/03/2024 55250 R$ 130,16

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



164
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 08/07/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABM1G54 279150T000009073 27/02/2024 55412 R$ 195,23
AEW1A08 279150T000009074 29/02/2024 55412 R$ 195,23
AGN6747 279150T000009349 23/02/2024 55412 R$ 195,23
AKV4557 279150T000009433 29/02/2024 55412 R$ 195,23
ANY9200 279150T000008958 27/02/2024 55412 R$ 195,23
AOA7J80 279150T000009347 23/02/2024 55412 R$ 195,23
AOH2H87 279150T000009346 23/02/2024 55411 R$ 195,23
AOS6661 279150T000009336 08/03/2024 55414 R$ 195,23
APQ5H44 279150T000009081 28/02/2024 55412 R$ 195,23
AQN5528 279150T000009084 27/02/2024 55412 R$ 195,23
AQO9F03 279150T000009427 11/03/2024 55680 R$ 195,23
ARG7127 279150T000009751 23/02/2024 55412 R$ 195,23
ARZ6241 279150T000009426 11/03/2024 54522 R$ 195,23
ATL8994 279150T000009439 26/02/2024 55412 R$ 195,23
AUU0919 116100T001585536 05/03/2024 55250 R$ 130,16
AUU4I24 279150T000008961 28/02/2024 55412 R$ 195,23
AWT7504 279150T000009076 29/02/2024 55412 R$ 195,23
AXS9B25 279150T000009334 07/03/2024 54870 R$ 195,23
AXX3G55 279150T000009075 29/02/2024 55412 R$ 195,23
AYN5J40 279150T000009335 08/03/2024 60501 R$ 293,47
AYQ2619 279150T000009342 23/02/2024 55412 R$ 195,23
AZD7E89 279150T000009082 27/02/2024 55412 R$ 195,23
AZF0D18 279150T000009341 23/02/2024 55412 R$ 195,23
BAY3877 279150T000009083 27/02/2024 55412 R$ 195,23
BCC9H31 279150T000008962 28/02/2024 55411 R$ 195,23
BCJ1H99 279150T000009429 12/03/2024 54521 R$ 195,23
BCM1677 279150T000009340 11/03/2024 54522 R$ 195,23
BCM5389 279150T000009085 27/02/2024 55412 R$ 195,23
BEK0076 116100T001585534 05/03/2024 55250 R$ 130,16
BEU1331 279150T000009437 28/02/2024 55412 R$ 195,23
BHM9300 279150T000009436 28/02/2024 55412 R$ 195,23
COQ1107 279150T000009080 29/02/2024 55412 R$ 195,23
DFJ1031 279150T000009079 29/02/2024 55412 R$ 195,23
DHY3606 279150T000009434 28/02/2024 55412 R$ 195,23
DUI1A45 279150T000009350 23/02/2024 55412 R$ 195,23
DXM6J33 279150T000008964 13/03/2024 54526 R$ 195,23
DZJ4I06 279150T000009430 12/03/2024 54521 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



165
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

EOP5E12 279150T000009440 26/02/2024 55412 R$ 195,23
GVF3C53 279150T000009348 23/02/2024 55417 R$ 195,23
IWB1A42 279150T000009086 29/02/2024 55411 R$ 195,23
LZI8I01 279150T000009077 29/02/2024 55412 R$ 195,23

MBM9211 279150T000009339 11/03/2024 54526 R$ 195,23
MCO7538 279150T000009345 23/02/2024 55412 R$ 195,23
MDI9F86 116100T001585535 05/03/2024 55250 R$ 130,16

MDO1A28 279150T000009438 28/02/2024 55412 R$ 195,23
RHM9A22 279150T000009803 11/03/2024 55411 R$ 195,23
RHV9G26 279150T000009802 11/03/2024 54521 R$ 195,23
RMD6J41 116100T001585537 05/03/2024 55250 R$ 130,16
SEF4J61 279150T000009078 29/02/2024 55412 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



166
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 08/07/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AOU3361 116100T001601781 07/03/2024 54521 R$ 195,23
AQQ3935 116100T001421762 06/01/2024 55250 R$ 130,16
AVZ5G94 116100T001388773 05/01/2024 55500 R$ 130,16
AXO8634 116100T001601777 07/03/2024 55680 R$ 195,23
AYR1892 116100T001601775 07/03/2024 55680 R$ 195,23
BCB3G33 116100T001676695 07/03/2024 54521 R$ 195,23
CVS9A49 116100T001601778 07/03/2024 55680 R$ 195,23
FMA4C36 279150NIC0004359 24/02/2024 50020 R$ 176,76
FMA4C36 279150NIC0004357 24/02/2024 50020 R$ 390,46
JGC7740 116100T001601774 07/03/2024 55680 R$ 195,23
JTG8048 116100T001601783 07/03/2024 55680 R$ 195,23
ODE8A15 279150NIC0004358 24/02/2024 50020 R$ 260,32
RUW5I51 116100T001601776 07/03/2024 55680 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



167
Telêmaco Borba, 23 de maio de 2024 - Edição 2370

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 12/07/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
APK7276 116100T001421766 10/01/2024 55250 R$ 130,16

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/05/2024 06:27 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1


